

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ ТАРУССКИЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ (ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН) СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ АЛЕКИНО»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Алекино

от 09.04. 2021г.

№ 16

«Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации (исполнительнораспорядительный орган) сельского поселения «Деревня Алекино»»

В соответствии со ст. 81 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения «Деревня Алекино»

постановляет:

- 1. Утвердить Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения «Деревня Алекино» согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Признать утратившим силу Постановление от 15.10.2019 №69 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения «Деревня Алекино»
- 3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Октябрь» и подлежит размещению на официальном сайте администрации МР «Тарусский район» в разделе «Сельские поселения» на странице сельского поселения «Деревня Алекино» в сети интернет.

Глава администрации сельского поселения «Деревня Алекино»



Е.А. Орлов

Приложение

к Постановлению администрации (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения «Деревня Алекино» om 09.04.2021z. №16

ПОРЯДОК ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ (ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН) СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ АЛЕКИНО»

1. Общие положения и понятие

Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет целевое назначение средств резервного фонда администрации (исполнительнораспорядительный орган) сельское поселение «Деревня Алекино» (далее - Резервный фонд), предельный размер средств Резервного фонда, правила выделения и расходования бюджетных ассигнований (денежных средств), а так же формы осуществления контроля за использованием средств Резервного фонда.

Под Резервным фондом понимается средства бюджета муниципального образования сельского поселения «Деревня Алекино», предназначенных для обеспечения расходов по исполнению вопросов

местного значения, носящих непредвиденный характер.

Непредвиденными расходами считаются расходы, на оплату которых в текущем финансовом году в бюджете не предусмотрены бюджетные ассигнования

2. Формирование Резервного фонда

Размер Резервного фонда утверждается решением Сельской Думы сельского поселения «Деревня Алекино» о бюджете сельского поселения в составе расходной части бюджета. Предельный объем Резервного фонда не может превышать 3 процентов утвержденного решением о бюджете объема расходов бюджета муниципального образования.

Источником формирования средств Резервного фонда является доходы бюджета сельского 2.2.

поселения.

Средства Резервного фонда могут расходоваться только на проведение аварийновосстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных 2.3. бедствий и других чрезвычайных ситуаций в границах муниципального образования сельского поселения «Деревня Алекино»

3. Направление использования средств Резервного фонда

- В процессе исполнения бюджета муниципального образования сельского поселения «Деревня Алекино» средства Резервного фонда могут направляться на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, относящихся к полномочиям органов местного самоуправления муниципального образования и не предусмотренных в бюджете, а именно на:
- аварийно спасательных работ в зонах чрезвычайных ситуаций и стихийных - проведение бедствий;
- проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, промышленности, энергетики, транспорта и связи, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации или стихийного бедствия;
- оказание единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим от пожаров и иных чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий;
- возмещение расходов, связанных с привлечением в установленном порядке сил и средств организаций, привлекаемых для проведения экстренных мероприятий по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий.

недостаточности собственных сил и средств администрации (исполнительнораспорядительный орган) сельского поселения «Деревня Алекино» обращается за помощью в Администрацию MP «Тарусский район».

4.Использование бюджетных ассигнований Резервного фонда

- 4.1. Распорядителем Резервного фонда является администрация сельского поселения «Деревня Алекино».
- 4.2. Использование бюджетных ассигнований Резервного фонда производится в соответствии со сводной бюджетной росписью, утвержденными лимитами бюджетных обязательств, настоящим Порядком и распоряжениями администрации сельского поселения «Деревня Алекино».
- 4.3. Средства Резервного фонда подлежат использованию по целевому назначению, определенному распоряжением администрации сельского поселения «Деревня Алекино», и не могут быть направлены на иные цели. Нецелевое использование средств Резервного фонда влечет за собой ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.

5. Контроль над использованием бюджетных ассигнований Резервного фонда

- 5.1. Контроль за целевым использованием средств, предоставленных из Резервного фонда, осуществляется главой администрации сельского поселения «Деревня Алекино».
- 5.2. Получатели средств Резервного фонда несут ответственность за достоверность документов, представляемых ими в администрацию сельского поселения «Деревня Алекино» для санкционирования оплаты денежных обязательств и за нецелевое использование средств Резервного фонда в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
- 5.3. Администрация сельского поселения «Деревня Алекино ежеквартально информирует о размере средств, выделенных из Резервного фонда и основаниях их выделения.

Отчет об использовании бюджетных ассигнований Резервного фонда прилагается к ежеквартальному и годовому отчету об исполнении бюджета (приложение к Порядку).

УТВЕРЖДАЮ

Глава администрац	
поселения «Дерен	жня Алекино» /ФИО/
<i>b</i> .	

АКТ обследования объекта

Наименование объек	тя -			
Tunmenobanne oobek	(адрес об	ъекта)		
Собственник объекта	ı			
Характеристика объе	кта по конструктивным з		лы, год постройки, балансовая стоимос	Tt.)
Характеристика повр	еждений (разрушений) п	S 1 2 1	іементам	·
Сумма нанесенного у	⁄щерба		(длина, высота, площадь, объ	зем)
Комиссия в составе:				
Председатель комисс	ии: /Должность/	/ФИО/	202r.	
Члены комиссии:	/Должность/	/ФИО/	202r.	
	/Должность/	/ФИО/	202r.	
	/По/	/ & UO/	202 -	

УТВЕРЖДАЮ

лава администрации сельского	
поселения «Деревня Алекино»	
/ФИО/	
202г.	

ОТЧЕТ об использовании средств Резервного фонда администрации сельского поселения «Деревня Алекино» по состоянию на «___» _____202___года

Распорядительный документ, его номер и дата	Цели расходования средств	Направление расходования средств (КЦСР, КВР, КОСГУ)	Сумма выделенных средств по распоряжению	Наименование документов, подтверждающих произведенные расходы	Сумма израсходованных средств	Неиспользованный остаток резервного фонда
1	2	3	4	5	6	7
1					2	
2					â.	
Итого						

Глава администрации			
сельского поселения «Деревня Алекино»	z		/ФИО/
Главный бухгалтер		g - 9	/ФИО/